Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1342/2022

São Roque, 18 de maio de 2022.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, a Vossa Senhoria a
disponibilização de transporte, no dia 23/05/2022, à equipe de futsal
feminino, com destino ao Ginásio Municipal de Sorocaba, visto que este
time representará nossa cidade no torneio Cruzeirão, em Sorocaba.

Ainda, solicito que a saída do transporte ocorra às
18:00h, em frente ao Estádio Quintino de Lima.

Justifica-se o pedido visto que a participação desta
equipe no referido torneio incentivará e fomentará o esporte em nosso
município, bem como que a medida aqui solicitada corrobora o elencado pelo
Artigo 217 da Constituição Federal, o qual afirma que “é dever do Estado
fomentar práticas desportivas formais e não-formais”.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LEANDRO SANTOS
MD. Chefe da Divisão de Esportes e Lazer da Prefeitura de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2022 - 14:23 6528/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9WPS5V1WX3C1DD68
		2022-05-18T17:31:29-0300